
SMLOUVA Č. SPR-S4792018
O UŽITÍ REPRODUKCÍ archiválií z Národního

technického muzea

Spis.

Národní galerie Praha, státní příspěvková instituce
zastoupená: doc. Dr. et Ing. jiřím Fajtem, Ph.D., generálním ředitelem
se sídlem: Staroměstské náměstí 12, Praha 1, 110 15
lČ: 000232281, DIČ: CZ000232281, Plátce DPH ano

na straně jedné (dále jen ,,nabyvatel")

&

Národní technické muzeum
sídlo: Kostelní 42, 17078 Praha 7
lČ: 00023299,
bankovní banka, pobočka Praha; č. účtu: 34337111/0710
zastoupené: PhDr. Zdeňkem Váchou, ředitelem odboru archivních, knihovních a
informačních zdrojů
na straně druhé (dále jen ,,NTM")

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746/2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ")

t u t o: smlouvu o užití reprodukcí archiválii z Národního technického muzea
(dále jen ,,smlouva")

l



Článek l.
Předmět smlouvy

1.1. Nabyvatel má zájem užít fotografii archiválií z NTM (dále jen ,,reprodukce").
NTM nabyvateli uděluje oprávnění k užití reprodukcí pouze a výlučně k účelu
v této smlouvě stanovenému. Nabyvatel se zavazuje NTM za poskytnuti
oprávnění zaplatit cenu dle této smlouvy.

1.2. Reprodukce se pro účely této smlouvy rozlišují na:
(i) reprodukce archiválii pořízené poskytovatelem či nabyvatelem.

1.3. Nabyvatel má zájem užit reprodukce, které zobrazuji nás|edujÍcÍ archiválie:

Název příp. i popis archiválii Způsob pořízeni
reprodukce*

1. ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Anderle, č. svazku 6 s.
49; č. svazku 8, závěr knihy ' fotoarchiv

2. ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Barthell, č. svazku 13
' fotoarchiv2 obr.

3. ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Beneš, č. svazku 15 s.
9; č. svazku 18, s. 97, 00, 110, l obr. z nečíslované sekce' fotoarchiv

4. ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Čermák, č. svazku 27
' fotoarchivS. 14

5. ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Čihák, č. svazku 30 s.
44, 69, 98 ' fotoarchiv

6. ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, ČSR Historie Letci - fotoarchiv
konstrukteri, c. svazku 185, s. 41 a 102

7. ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Československá fotoarchiv
historie, c. svazku 1637, s. 12

8. ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Ellner, č. svazku 31 s.
45 ' fotoarchiv

9. ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Ettrich, č. svazku 34 s.
7; č. svazku 36, s. 11; č. svazku 37, s. 44; č. svazku 38, s. 46 fotoarchiv

10 ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Finger, č. svazku 40 s.
45, 46, 59; č. svazku 44, 2 záběry z nestránkované sekce ' fotoarchiv

11 ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Formánek, č. svazku
46, s. 66, 77; č. svazku 47, s. 76(?); č. svazku 48, s. 24; č. fotoarchiv
svazku 49, s. 41(?)

12 ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Hajn, č. svazku 50 s.
17(?) ' fotoarchiv

13 ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Haller, č. svazku 53 s. fotoarchiv
15; c. svazku 54, s. 10; c. svazku 56, s. 13 a 117

14 ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Hartman, č. svazku fotoarchiv
1634, s. 5, 10, 11, 13, 18, 33 (2 obr.), 51 (2x), 52

15 ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Hůlka, č. svazku 76 s. fotoarchiv
28; c. svazku 84, s. 7(?) a 11

16 ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Chalupský, č. svazku fotoarchiv
85, S. 47 a 64

* Do sloupce vyplnit o jaký typ reprodukce se jedná: fotoarchiv l vlastní foto l Mm

2



17 ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Lhota, č. svazku 107
' fotoarchivs. 23(po)

18 ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Mareš, č. svazku 110
' fotoarchivS. 61

19 ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Rakousko-Uhersko, č.
svazku 1448, s. 3, 89; č. svazku 1449, s. 22, 55; č. svazku

fotoarchiv
1453, s. 16; c. svazku 1457, s. 15; c. svazku 1458, s. 16; c.
svazku 1467, s. 47 (2x), 48 (2x), 49 (2x)

20 ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Rumples, č. svazku
116, s. 51; č. svazku 118, s. 10; č. svazku 120, s. 45; č. fotoarchiv
svazku 136, s. 11

21 ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Šimůnek, č. svazku fotoarchiv
150, S. 39

22 ANTM, NAD 747 Bittnerova sbírka, Tuček, č. svazku 152
. . ' fotoarchivs. 26(asi), 30(po asi)

23 ANTM, NAD 789 Sbírka grafiky, II 1479a, Kreibich Vilém:
Dopravní letoun Fokker F VII A Československé letecké
společnosti, kolem r. 1935. Pod letounem siluety evropských fotoarchiv

metropolí
24 Muzeum dopravy, inv. č. 73242 (dříve ATM, NAD 789

Sbírka grafiky, II 1890), Skála Vítězslav: Letadlo Avia BH5 fotoarchiv
nad krqjinou., cc 1929

25 Muzeum dopravy, inv. č. 73243 (dříve ANTM, NAD 789
Sbírka grafiky, II 1932), Leitner J. V.: Letoun DC3 OK AIA fotoarchiv
při letu nad krqjinou R. 1936.

26 Muzeum dopravy, inv. č. 73246 (dříve ANTM, NAD 789
Sbírka grafiky, II 1939), Lhoták Kamil: Vznášející se balon. fotoarchiv
R. 1938

27 ANTM, NAD 789 Sbírka grafiky, II 2133, Hanek F.: "K
severní točně 15 km", karikatura leteckých konstruktérů fotoarchiv
Beneše a Hqjna v závodě, Praga. R. 1932

28 Muzeum dopravy, inv. č. 73250 (dříve ANTM, NAD 789
Sbírka grafiky, II 2336), Král J. A.: portrét pilota Zdeňka fotoarchiv
Lhoty. R. 1925

29 ANTM, NAD 789 Sbírka grafiky, II 2365, Wofangi (?);
Věrný průvodce. Kostlivec mávající na pilota sedě na křídle fotoarchiv
dvouplošníku. nedatováno

30 ANTM, NAD 789 Sbírka grafiky, II 2358, Bergen Claus:
Bombardéry Heinkel He 111 nad Severním mořem. Tisk dle fotoarchiv
originálního ole,je, ve "stříbrném" rámu (dřevo). Cca r. 1940

31 Muzeum dopravy, inv. č. 73244 (dříve ANTM, NAD 789
Sbírka grafiky, II 1933), Skála Vít: Letadlo Letov Š-131 v fotoarchiv
letu nad krqjinou. S.d. (cca 1929)

32 Muzeum dopravy, inv. č. 73248 (dříve ANTM, NAD 789
Sbírka grafiky, II 2134), Anonym: Letoun Avia BH5 fotoarchiv
imatrik. L-BOSA. S.d. (kolem r. 1928)

33 ANTM, NAD 808 Sbírka plakátů a užité
grafiky,nezpracovaný výběr 27 plakátů (příslušnému
odděleni jsou k dispozici náhledy): Čs. státní aerolinie; fotoarchiv
VI. Mezinárodní letecká výzva v Praze; Mezinárodní

3



soutěž balonů. Aeroklub R.Č.S.; Francouzsko-
Rumunská Vzduchoplavební společnost; Letecké
závody; ||. Mezinárodní letecká výstava v Praze;
Letecký den. Flugtag. Kronfeld. Státní letiště. Staatl.
Flugfeld. Brno 15.lV.; La Terza Exposizione
Aeronautica lnternaz. di Praga 1924; Zkrátí Vám cestu
prodlouží čas: Letadlem ČSA: Czechoslvak Airlines;
Régie Air Afrique. Visitez 1'Afrique en Avion; Auch Du
kannst fliegen im Nazionalsozialistischen Fliegekorps;
Kongres sdružených Aeroklubů Rep. ČSL.
Mezinárodní Letecký Meeting Plazeň 1.-3. květen;
Národní soutěž v letecké akrobacii; Europe Far East
klm; Moravský Aeroklub v Brně pořádá l. letecký
karneval; Avion's Avia Construction Benes-Hajn;
Budujeme letiště v Holešově; Letecký den s
hvězdicovým letem; memorial Ing. jana Kašpara; Par
Avion ČSA PRAHA; Československá letecká
společnost Praha, Trati...; B.O.A.C.; Ste už členom
MLL; Amundsen: letadlem k severní točně; Z.A.K.
Plzeň. Lety s cestujIcImi, letecká akrobatika
celkem 123 obrázků

1.4. Nabyvatel není oprávněn užit reprodukce k jinému účelu, než stanoví tato
smlouva, ani reprodukce poskytnout jakékoliv třetí osobě. NTM tímto uděluje
nabyvateli svoleni, aby reprodukce jednorázově užil pouze a výhradně k
následujicknu účelu:
Reprodukce č. 1-123 může být užita v publikaci v tištěné i elektronické verzi
(knížka, sborník) s názvem "Od balónu ke kosmickému vědomí. Aviatika
v české vizuální kultuře (pracovní název)" a v této publikaci distribuována
obvyklými obchodními kanály.
autor/editor: Eva Bendová, Ondřej Váša
nakladatel: Národní galerie Praha
náklad: 600 ks; edice číslo: 1 (pro další edice je třeba žádat souhlas NTM) (v
případě tištěného vydáni)
datum vydáni: 2019

1.5. Pokud NTM poskytuje nabyvateli oprávnění k užití reprodukce ve smyslu bodu
1.2. (i) této smlouvy, zavazuje se NTM, že poskytne nabyvateli (resp. osobě
nabyvatelem pověřené) tyto reprodukce v elektronické podobě v požadované
kvalitě na základě platného ceníku služeb NTM, a to elektronickou cestou
nejpozději do 10 pracovních dní od uhrazení částky dle bodu 3. 1. smlouvy.
NTM prohlašuje, že je nositelem autorského práva k užití fotografického či
audiovizuálního díla (resp. fotografického či audiovizuálního díla ve smyslu
ustanoveni § 1 a 2 Až, dále jen ,,dílo") zaznamenaného na reprodukci a tímto
uděluje nabyvateli nevýhradní licenci k užití reprodukce k účelu dle bodu 1.4.
této smlouvy.

1.6. Pokud NTM poskytuje nabyvateli oprávnění k užití reprodukce pořízené vlastní
cestou nabyvatelem, zavazuje se, že nabyvateli umožní přístup do prostor NTM,

4



kde je požadovaná archiválie umístěna a poskytne mu potřebnou součinnost
k tomu, aby nabyvatel (resp. jím pověřená/é osoba/y) mohl archiválii vyfotit.
Nabyvatel je povinen dodržovat pokyny a předpisy NTM stran bezpečnosti osob
i archiválií, předcházet škodám a vynaložit nejvyšší možnou péči k tomu, aby
byly reprodukce archiválií pořízeny co možná nejefektivněji a aby (pokud to lze
dle konkrétních okolností spravedlivě požadovat) nebyly zaznamenány jiné
archiválie než ty, na které se vztahuje oprávnění nabyvatelem získané dle této
smlouvy. NTM umožní nabyvateli přístup do prostor NTM pokud možno mimo
návštěvní hodiny a s dostatečným předstihem před termínem uvedeném v bodě
1.4. této smlouvy. Nabyvatele bude doprovázet odborný pracovník NTM, který
mu poskytne potřebné informace. Nabyvatel je povinen držet se pokynů
odborného pracovníka a nevzdalovat se z jeho přítomnosti po celou dobu
pobytu v prostorách NTM. Nabyvatel se zavazuje, že NTM uhradí škodu, která
by NTM vznikla v souvislosti s pořizováním reprodukcí, pokud by ji nabyvatel
způsobil (bez ohledu na zavinění).

1.7. výslovně se stanovi, že NTM neuděluje nabyvateli oprávnění k užití ochranných
známek, průmyslových vzorů, autorských práv (s výjimkou díla dle bodu 1.5.) a
jiných práv duševního vlastnictví, pokud budou tyto zaznamenány spolu s
archiváliemi. Nabyvatel je povinen získat příslušná oprávnění nositelů
uvedených práv duševního vlastnictví, pokud oprávnění k jejich užití k účelu dle
bodu 1.4. této smlouvy neplyne přímo ze zákona (viz např. §11 a násl. OZ, §29-
39 Až, zákon 441/2003 Sb. o ochranných známkách, atd.).

Článek ll.
Kredity/Citace

2.1. Nabyvatel se zavazuje (neplatí pro vlastní cestou pořízené reprodukce), že
neprovede výřezy z plochy reprodukcí, nebude archiválie zobrazené na
reprodukcích krýt přetiskem nebo jinak měnit bez předchozí dohody s NTM.

2.2. Nabyvatel je povinen v bezprostřední blízkosti reprodukce uvést nás|edujÍcÍ
citaci:

(i) v případě archiválií: Archiv Národního technického muzea, fond/sbírka
XY (NAD YZ).

Článek III.
Cena l protiplnění a platební podmínky

3. 1. Cena za poskytnutí reprodukčních práv, která NTM poskytuje nabyvateli dle této
smlouvy byla dohodou stran stanovena ve výši 61 500,- Kč s připočtením DPH,
tedy celkem 61 500,- Kč.'

3.2. Nabyvatel se zavazuje NTM uhradit cenu dle bodu 3.1. této smlouvy nejpozději
do 30 dnů od podpisu této smlouvy převodem na účet NTM. NTM vystaví a
doručí nabyvateli příslušný daňový doklad - fakturu na uvedenou cenu.

' Ostatní platby vyjma platby za reprodukční práva nejsou součástí této smlouvy a účtují se dle
platného ceníku služeb NTM zvlášť.

5



3.3. V případě, že nebude platba nabyvatelem dle předchozího odstavce řádně a
včas NTM uhrazena, má NTM právo: (i) na smluvní pokutu ve výši 0,1%
z dlužné částky za každý den prodlení a/nebo (ii) má právo od této smlouvy
odstoupit. Odstoupením od smlouvy se smlouva od počátku ruší.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

4.1. Tato smlouva se pořizuje ve třech vyhotoveních, z nichž nabyvatel obdrží po
jednom a NTM po dvou.

4.2. V případě, že nabyvatel poruší povinnost dle bodu 1.4, 2.1., 2.2. či 3.2. této
smlouvy, má NTM právo na smluvní pokutu ve výši 6150,- Kč za každé
jednotlivé porušení (nárok na náhradu škody tím není dotčen).

4.3. Tato Smlouva se řídí Až a OZ ve znění pozdějších předpisů.

4.4. je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné,
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a
účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazuji dohodou nahradit
ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanoveni
neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídajÍcÍ úprava Až v platném
znění.

4.5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranami. Měnit a doplňovat tuto smlouvu lze pouze písemnými dodatky.

4.6. Smluvní strany si tímto vzájemně prohlašují a níže pak stvrzují svými
vlastnoručními podpisy, že smlouvu řádně zvážily, její celý text si přečetly a
pochopily a že ji uzavírají svobodně bez nátlaku a opravdu o své vůli.

4.7. Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze
nezbytně nutné pro účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních
údajů " " ' " souhlasí. Smluvní strany dále potvrzují, že mají
pIse údajů (osob) s poskytnutím osobních údajů druhé
smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení. Poskytnuté osobní údaje
může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této smlouvy
(nebo pro účely řešeni následků jejího porušení), případně pro plnění povinnosti
z právních předpisů, pokud je ji taková povinnost právními předpisy uložena.
Osobní údaje je každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby
nedošlo k jejich zneužiti a ztrátě. Každá ze smluvních stran je oprávněna
evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změně osobních údajů,
zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní neprodleně
písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je
stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu
s obecným nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých
práv zde uvedených.

6



V Praze, dne V , dne

Národní technické muzeum Národní galerie Praha
zastoupené: PhDr. Zdeňkem Váchou zastoupená: doc. Dr. et Ing.

jiřím
ředitelem odboru archivních, knihovních Fajtem, Ph.D., generálním

ředitelem
a informačních zdrojů

7


